
1 

Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelete 

a Közterület-felügyeletről 

[1] Mogyoród Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testület a közterület-felügyeletről szóló 

1999. évi LXIII. törvény 1. § (2) és (6) bekezdésében, 4. § (2) bekezdésében, 6. § (1) bekezdésében, 

7. § (3) bekezdése, valamint 22. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 4. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, 

[2] a település közterületein, a közrend, közbiztonság, köztisztaság és a közterületek használatára 

vonatkozó szabályok betartatásával, a lakosság számára, egy tisztább, élhetőbb és rendezettebb, 

település kialakítása érdekében Közterület-felügyeletet szervez, melyhez a következőket rendeli el: 

1. § 

Mogyoród Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) az illetékességi területén 

lévő közterületek rendjének és tisztaságának védelme, valamint az önkormányzati vagyon védelme 

érdekében, Közterület-felügyeletet működtet. 

2. § 

A Közterület-felügyelet feladatai: 

a) közreműködik a közrend és közbiztonság, az épített és természeti környezet, a település 

vagyonának védelmében, megóvásában, különös tekintettel a közparkok, és az Önkormányzat 

tulajdonában álló, bárki számára azonos feltételekkel használható területek rendjének 

ellenőrzése, illetve a jogsértő cselekményekkel szembeni intézkedés révén; 

b) a közterületen jogosulatlanul elhelyezett építmények, tárgyak eltávolítását kezdeményezi a 

hatáskörrel rendelkező hatóságnál; 

c) jelzi a jogellenes állapotot, és intézkedést kezdeményez, ha a szükséges eljárás lefolytatása más 

szerv hatáskörébe tartozik; 

d) közreműködik a közterületi szeszesital fogyasztást tiltó szabályok betartatásában; 

e) intézkedik a közterületen tárolt üzemképtelen járművek eltávolítása iránt; és 

f) intézkedik az önkormányzati rendeletben meghatározott közösségi együttélés alapvető 

szabályainak elmulasztása esetén, érvényesíti az önkormányzati rendeletben meghatározott 

jogkövetkezményeket, ennek során helyszíni bírságot is kiszabhat. 

3. § 

(1) A Közterület-felügyelet – jogszabályi keretek között, illetve szükség szerint külön együttműködési 

megállapodások alapján - együttműködik a rendőrséggel, a hivatásos katasztrófavédelmi szervvel, a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatallal, a szomszédos települések közterület felügyelőivel, az egyéb állami 

ellenőrző és önkormányzati szervekkel, társadalmi szervezettel, valamint a feladatai ellátásához 

segítséget nyújtó egyéb szervezettel. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti együttműködési megállapodások jóváhagyásáról a polgármester dönt. 

4. § 



2 

A Közterület-felügyelet - a Képviselő-testületi előterjesztéséhez - köteles a rendőrség javaslatát 

beszerezni a közterületi térfigyelő kamerarendszer keretén belül kihelyezett képfelvevők elhelyezése, 

valamint a megfigyelt közterület kijelölése vonatkozásában. Közterületi térfigyelő kamera kizárólag 

a rendőrség javaslatában szereplő helyszínen helyezhető el. 

5. § 

A Közterület-felügyelő egyenruhája karjelzésén Mogyoród címere és a „Közterület-felügyelet” felirat 

látható. 

6. § 

A Közterület-felügyelet negyedévente beszámol a Képviselő-testület részére. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



3 

 

Általános indokolás 

A rendelet célja, a Közterület-felügyelet megszervezése, és annak alapvető szabályainak 

megalkotása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Közterület-felügyelet megszervezéséről rendelkezik. 

A 2. §-hoz  

A közterület-felügyelet alapvető feladatait szabályozza. 

A 3. §-hoz  

A Közterület-felügyelet, különböző szervekkel történő együttműködését és az ehhez kapcsolódó 

döntési hatáskört szabályozza. 

A 4. §-hoz  

Térfigyelő kamerarendszer elhelyezésére vonatkozó előírásokat szabályozza. 

Az 5. §-hoz  

A közterület-felügyelő egyenruhájára vonatkozó előírást tartalmaz. 

A 6. §-hoz  

A Közterület-felügyelet beszámolási kötelezettségére vonatkozó előírást tartalmaz. 

A 7. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 


